
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 30» 

 

ПРИКАЗ 

«13» марта 2025 года 

 

                                  № 130 

Об участии в проведении всероссийских 

проверочных работ весной 2025 года  

в 4-8,10-х классах 

 

 

 

В соответствии со статьей 97 Федерального закона от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», Правилами осуществления мониторинга 

системы образования, утвержденными постановлением Правительства Российской 

Федерации от 5 августа 2013 года№ 662, приказом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки, Министерства просвещения Российской Федерации и Министерства 

науки и высшего образования Российской Федерации от 18 декабря 2019 года № 

1684/694/1377 «Об осуществлении Федеральной службой по надзору в сфере образования и 

науки, Министерством просвещения Российской Федерации и Министерством науки и 

высшего образования Российской Федерации мониторинга системы образования в части 

результатов национальных и международных исследований качества образования и иных 

аналогичных оценочных мероприятий, а также результатов участия обучающихся в 

указанных исследованиях и мероприятиях», письмом Федеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки от 5 февраля 2024 года № 02-14 «О проведении ВПР в 2024 

году», в целях реализации мероприятий «Обеспечены совершенствование и реализация 

процедур оценки степени и уровня освоения образовательных программ общего образования 

обучающимися образовательных организаций, которые характеризуются применением и 

развитием технологий и методик работы с результатами мониторинга системы образования в 

части оценки качества общего образования всеми субъектами Российской Федерации» 

комплекса процессных мероприятий «Качество образования», утвержденного руководителем 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки М.А. Музаевым 29 декабря 

2021 года, приказа министерства образования Белгородской области от 26 февраля 2025 года 

№ 450 «О проведении всероссийских проверочных работ в образовательных организациях 

Белгородской области в 2025 году», приказа департамента образования администрации 

Старооскольского городского округа от 03 марта 2025 года №304 «О проведении 

всероссийских проверочных работ в образовательных организациях Старооскольского 

городского округа в 2025 году» и с целью обеспечения организованного участия МБОУ 

«СОШ №30» в проведении всероссийских проверочных работ в 2025 году в 4-8,10-х классах 

 

приказываю: 
1. Принять участие в проведении Всероссийских проверочных работ в 4-8, 10 классах 

(далее – ВПР) в соответствии с расписанием в штатном режиме с 11апреля по 16 мая 

2025г. (Приложение 1) 

2. При проведении ВПР руководствоваться планом-графиком проведения ВПР, 

порядком проведения ВПР, учесть нормы, изложенные в Положении о порядке 

проведения мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных 

организаций Белгородской области, утвержденном приказом министерства 

образования Белгородской области от 26 февраля 2025года № 450.  

3.  Ответственным координаторам Сапрыкиной Н.В., Шкирман Н.Н., Русановой О.Б.: 

3.1. Обеспечить своевременный доступ в личный кабинет на портале ФИС ОКО 



(https://lkfisoko.obrnadzor.gov.ru) в разделе «Ход ВПР» для получения пароля и 

скачивания работ. 

3.2. Ознакомить классных руководителей 4-8,10 классов с Инструкцией для 

проведения Всероссийских проверочных работ.  

3.3. ознакомить педагогических работников, привлекаемых к проведению ВПР, с 

инструктивными материалами, размещаемыми в ЛК ГИС ФИС ОКО, а также 

региональными и муниципальными документами;  

3.4. Обеспечить участие членов предметной комиссии по проверке ВПР в указанные 

сроки. 

3.5. Обеспечить контроль на всех этапах проведения ВПР в целях повышения 

объективности исследования. 

3.6. Организовать видеонаблюдение в аудиториях проведения и проверки ВПР в 

режиме офлайн.  

3.7. Создать условия для работы общественных наблюдателей в день проведения 

ВПР. 

3.8. Определить местом хранения работ, материалов проведения и проверки ВПР, 

видеозаписей из аудиторий проведения и проверки ВПР кабинеты ответственных 

координаторов (к.111, к.203, к.206). Срок хранения - до 29 августа 2025 года.  

3.9. Выделить необходимое количество аудиторий в дни проведения ВПР и закрепить 

кабинеты для проведения и проверки ВПР: 

4а класс – 317 кабинет 

4б класс – 306 кабинет 

4в класс – 308 кабинет 

4г класс – 304 кабинет 

4д класс – 110 кабинет 

5а класс – 215 кабинет 

5б класс – 213 кабинет 

5в класс – 321 кабинет 

5г класс – 103 кабинет 

5д класс – 210 кабинет 

6а класс – 209 кабинет 

6б класс – 217 кабинет 

6в класс – 210 кабинет 

6г класс – 104 кабинет 

(2 смена) 

7а класс – 211 кабинет 

7б класс – 102 кабинет 

7в класс – 204 кабинет 

7г класс – 108 кабинет 

7д класс – 208 кабинет 

8а класс – 207 кабинет 

8б класс – 104 кабинет 

 8в класс – 202 кабинет 

8г класс – 319 кабинет 

8д класс – 218 кабинет 

10а класс – 209 кабинет 

10б класс – 219а кабинет 

 

Кабинеты проверки: 201 кабинет, 202 кабинет, 322 кабинет 

 

3.10. определить актовый зал - помещением для участников ВПР, закончивших 

выполнение работ раньше отведенного времени;  

3.11. проводить написание  ВПР на 2 и (или) 3 уроках в дни проведения согласно 

расписанию. 

4. Назначить ответственными за соблюдение порядка и тишины в помещении для 

участников ВПР, закончивших выполнение работ раньше отведенного времени 

Козловскую Д.А., тьютора, Михееву А.Ю., Кравец Е.А., педагогов-психологов. 

5. Назначить техническими специалистами для выполнения технических действий, 

связанных с проведением проверочных работ (организация видеонаблюдения в месте 

проведения и месте проверки работ обучающихся) учителей информатики Фефелова 

Д.Е., Косичкину В.Л. 

6. Утвердить организаторов ВПР (приложение 2). 

 7. Классным руководителям 4-8, 10 классов:  

7.1. Провести информационно-разъяснительную работу для обучающихся и 

родителей (законных представителей) по вопросам проведения ВПР, в том числе 

функционирование «горячих линий ВПР» в ОО;  



7.2. Ознакомить родителей (законных представителей) учащихся с порядком 

проведения ВПР в срок до 14.03.2025 года.  

7.3. Обеспечить наличие у каждого учащегося распечатанного КИМа, черновика.  

7.4. Обеспечить индивидуальное информирование участников ВПР и их родителей 

(законных представителей) о результатах выполнения ВПР в течение 10 рабочих дней 

после размещения результатов на портале ФИС ОКО 

8. Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и тишины в 

рекреациях во время проведения проверочных  работ  следующих сотрудников: 

Аванесову Р.С., лаборанта,  Михальчишину С.А., социального педагога, Батищева 

А.В., библиотекаря. 

9. Михеевой А.Ю., Кравец Е.А., педагогам-психологам обеспечить психологическое 

сопровождение обучающихся на этапе подготовки и проведения ВПР. 

10. Заместителю директора Русановой О.Б., скорректировать учебное расписание школы 

в дни проведения ВПР. 

11. Контроль за выполнением данного приказа возложить на заместителя директора 

Сапрыкину Н.В. 

  

 

 

Директор МБОУ «СОШ №30»                                                                       И.А. Фефелова 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1  

 

                                           Расписание всероссийских проверочных работ в 2024/2025 учебном году 

 

Пар
алл
ель 

Математика, 
дата 
проведения 
части 1 

Математика, 
дата 
проведения 
части 2 

Русский язык, дата 
проведения 

Предмет  
из группы №1,  
дата проведения 

Предмет 
 из группы №2, 
дата проведения 
части 1 

Предмет из группы №2,  
дата проведения части 2 

4 11.04.2025 ПТ --- 14.04.2025 ПН 22.04.2025 ВТ --- --- 

5 15.04.2025 ВТ 15.04.2025 ВТ 14.04.2025 ПН 23.04.2025 СР 28.04.2025 ПН 28.04.2025 ПН 

6 11.04.2025 ПТ 11.04.2025 ПТ 14.04.2025 ПН 16.04.2025 СР 21.04.2025 ПН 21.04.2025 ПН 

7 21.04.2025 ПН 21.04.2025 ПН 23.04.2025 СР 28.04.2025 ПН 29.04.2025 ВТ 29.04.2025 ВТ 

8 
 
22.04.2025 ВТ 

22.04.2025 ВТ 24.04.2025 ЧТ 25.04.2025 ПТ 05.05.2025 ПН 05.05.2025 ПН 

 

Матем

атика, дата 

проведения 

части 1 

Матем

атика, дата 

проведения 

части 2 

Русски

й язык,  

дата 

проведения 

части 1 

Русски

й язык, дата 

проведения 

части 2 

Предмет 

№ 1, дата 

проведения 

части 1 

Предмет 

№ 1, дата 

проведения 

части 2 

Предмет № 2, 

дата 

проведения 

части 1 

Предмет № 2, 

дата 

проведения 

части 2 

10 
22.04.2025 

ВТ 

22.04.2025 

ВТ 

24.04.2025 

ЧТ 

24.04.2025 

ЧТ 

05.05.2025 

ПН 

05.05.2025 

ПН 

06.05.2025 

ВТ 
06.05.2025 ВТ 



 

Приложение 2  

 

 

Состав организаторов при проведении ВПР  

весной  2025 года 

 

№п/

п 

ФИО Должность работника Предполагаемая роль 

1.  Адамова Светлана Александровна Учитель начальных классов Организатор в аудитории 

2.  
Богданов Дмитрий Владимирович 

Учитель физической 

культуры 

Организатор в аудитории 

3.  
Бурьянова Елена Витальевна 

Учитель русского языка и 

литературы 

Организатор в аудитории 

4.  Груздова Инна Ивановна Учитель английского языка Организатор в аудитории 

5.  Гусева Светлана Николаевна Учитель начальных классов Организатор в аудитории 

6.  Дукач Дарья Васильевна Учитель технологии Организатор в аудитории 

7.  Егорова Кристина Алексеевна Учитель английского языка Организатор в аудитории 

8.  Еськова Светлана Ивановна Учитель начальных классов Организатор в аудитории 

9.  
Жаглина Елена Викторовна 

Учитель физической 
культуры 

Организатор в аудитории 

10.  
Жихарева Елена Валерьевна 

Учитель русского языка и 

литературы 

Организатор в аудитории 

11.  
Жолобова Елена Васильевна 

Учитель русского языка и 
литературы 

Организатор в аудитории 

12.  Колесникова Любовь Николаевна Учитель начальных классов Организатор в аудитории 

13.  Кузьмина Надежда Анатольевна Учитель начальных классов Организатор в аудитории 

14.  Кушнарева Вера Сергеевна Учитель английского языка Организатор в аудитории 

15.  Лобачева Ольга Анатольевна Учитель английского языка Организатор в аудитории 

16.  
Манукян Владимира Николаевна 

Учитель русского языка и 
литературы 

Организатор в аудитории 

17.  Марчева Марина Анатольевна Учитель начальных классов Организатор в аудитории 

18.  
Орехова Виктория Александровна 

Учитель русского языка и 
литературы 

Организатор в аудитории 

19.  Панкратова Елена Сергеевна Учитель английского языка Организатор в аудитории 

20.  
Панова Ирина Борисовна 

Учитель русского языка и 
литературы 

Организатор в аудитории 

21.  Петренко Ольга Сергеевна Учитель английского языка Организатор в аудитории 

22.  
Плакуненко Родион Владимирович 

Учитель физической 
культуры 

Организатор в аудитории 

23.  Попова Анна Ивановна Учитель начальных классов Организатор в аудитории 

24.  Прокопьева Лаура Олеговна Учитель биологии  Организатор в аудитории 

25.  Сдержикова Евгения Александровна Учитель начальных классов Организатор в аудитории 

26.  Труфанова Лариса Анатольевна Учитель начальных классов Организатор в аудитории 

27.  Фефелова Анна Юрьевна Учитель начальных классов Организатор в аудитории 

28.  
Юрченко Анна Игоревна 

Учитель русского языка и 

литературы 

Организатор в аудитории 

29.  Анпилова Ольга Николаевна  Учитель начальных классов Организатор в аудитории 

30.  Бадалян Алита Робертовна  Учитель английского языка Организатор в аудитории 

31.  
Головин Сергей Евгеньевич  

Учитель физической 

культуры 

Организатор в аудитории 

32.  Острякова Наталья Николаевна Учитель начальных классов Организатор в аудитории 

33.  Удоденко Татьяна Ивановна  Учитель музыки Организатор в аудитории 

34.  Федяева Наталья Николаевна  Учитель начальных классов Организатор в аудитории 



35.  Харитонова Наталья Витальевна  Тьютор  Организатор в аудитории 

36.  Цветкова Виктория Геннадиевна Учитель начальных классов Организатор в аудитории 

37.  
Вислогузова Екатерина Сергеевна 

Учитель истории и 

обществознания 

Организатор в аудитории 

38.  Крагель Татьяна Петровна Учитель математики Организатор в аудитории 

39.  
Гридунова Ирина Васильевна 

Учитель русского языка и 

литературы 

Организатор в аудитории 

40.  Луговских Екатерина Петровна Учитель математики Организатор в аудитории 

41.  Кудина Антонина Евгеньевна Учитель английского языка Организатор в аудитории 

42.  Касаткин Александр Геннадьевич Учитель технологии Организатор в аудитории 

43.  
Миляева Марина Васильевна 

Учитель истории и 

обществознания 

Организатор в аудитории 

44.  Котова Елена Михайловна Учитель начальных классов Организатор в аудитории 

45.  Щербинин Алексей Васильевич Учитель математики Организатор в аудитории 

46.  Щербинина Нина Федоровна Учитель математики Организатор в аудитории 

47.  Труфанова Алина Владимировна Учитель биологии Организатор в аудитории 

48.  
Богородицкая Татьяна Ивановна 

Учитель истории и 

обществознания 

Организатор в аудитории 

49.  
Горкуша Алла Николаевна 

Учитель истории и 

обществознания 

Организатор в аудитории 

50.  Нестеров Павел Анатольевич Учитель химии Организатор в аудитории 

51.  Овсянникова Наталья Ивановна Учитель биологии Организатор в аудитории 

52.  Сидорова Валентина Николаевна Учитель географии Организатор в аудитории 

53.  Егорова Кристина Алексеевна Учитель английского языка Организатор в аудитории 

54.  Аврашко Олеся Сергеевна Учитель английского языка Организатор в аудитории 

55.  Железнякова Татьяна Владимировна Учитель математики Организатор в аудитории 

56.  Вершинина Елена Михайловна Учитель технологии Организатор в аудитории 

 


